Fdlschung.

Urban II. bestatigt der Abtei Saint- 'Barnard in Homans die Sta-

tuten und regelt besonders das Verhaltnis des Abies m den Cano-

ni'kern.

Archives historiques du Dauphine s. XVIII vol. XV f. 55 (tire

d’un terrier ou eartulaire de Vienne f. 274) Grenoble Bibl. Gmnm.

Ms. U. 317 (1455).

Die Vorlage war offenbar Iceine Papsturhunde ,
sondern ein

Statut der Abtei, das dann spater durch die Vorsetsung der aus

den ubrigen Urhitnden Urbans II. ja leicld mgdnglichen Adresse die

Form, allerdings auch nur annahernd, einer Papsturhunde erhielt.

Auch in dem Manuscript ist alle Schrift vor Onmis quictunque von

anderer Tinte als der Text. Mir scheint das Stiich iiberliaupt erst

fruhestens dem dreigehnten Jahrhnndert eu entstammen.

Vrbanus episcopns seruus seruoriim Dei. Dilectis filiis in

nostra abbatia Eomana nomine super fluuium Isaram sita consi-

stentibns salutcm et apostolicam benedictionem. Omnis qnicnmque

banc scriptnram legit et audit, intelligat et sciat, quod sanctus

Barnardus, Viennensis arcbiepiscopus, Eomanensem ecclesiam super

fluuium Isaram, ab eodem constructam et in bonorem duodecim

Apostolorum atque sanctorum martyrum Seuerini, Exnperii et Ee-

liciani ab ipso consecratam, uillam quoque totam adiacentem ecclesie,

sicnt antiqui termini demonstrant, totum beato Petro et ecclesie

Eomane eiusque pontificibus, propter quod et Romana dicta est,

iure perpetuo donanit et concessit. Si quis autem quesierit, cuius

fuerit prius ista possessio et qualiter sanctus Barnardus banc dare

potuerit, procul dubio credat, quod a quadam nobili femina regionis

illins comparauit illam; quam donationem benigne papa cum uni-

uerso clero suscipiens, tarn ipse quam eiusdem ordinis multi post

ipsum, ecclesiam et uillam, babitantes in ilia et confugientes ad

ipsam eorumque possessiones et bona intus et foris ab omni hu-

TTinna. infestatione sub defensione Romana statuerunt, suorum auc-

toritate priuilegiorum uniuersa firmantes. Nam clericos illius

ecclesie in tantum liberos esse uoluerunt sub Romana positos liber-

tate, ita scilicet ut qnicnmque nemine excepto molestiam illis aut

iniuriam aliqnam fecerit, anatbemati se sciat obnoxium; omnes

ATiim preterea babitantes in uilla aut confugientes ad illam aut
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quicTimque nenerint seruituri, tuiusmodi studueriat munire pre-

cepto, ut nullus eos capiat aut caedat aixt eorum bona diripiat

neque in aqua neqne in terra, sicut ab antiquo in circuitu ecclesie

et nille termini positi sunt, nisi forte prepositus eorum dictante

iustitia; et qui aliter fecerit anathema sit. Sit itaqne tota abbatia

ista ab omni maKgnantium incursu libera et qnieta ecclesie Ro-

mane nullo prorsus mediante subiecta, cuius abbas, quotiens mo-

ritur, nullus aHus siue per uim siue per timorem detur ecclesie, sed

consentiente populo libere eligatur a clero, qui cum electus erit

et in ecclesia bonorifice gratis et cantando receptus, sacrosanctis

euangeliis tactis oportet, ut iuret quod antiquas consuetudines et

approbatas ecclesie et uiUe fideliter obseruet, uidelicet ut tbe-

sauros ecclesie siue consensu communis capituli capere non pre-

sumat nec super terras aut possessiones ipsius, siue mobiles aut

immobiles sint, uiolentiam aliquam faciat, a maiore usque ad mi-

nimum clericum ecclesie non capiat nec uiolentas in ilium iactet

manus nec auferat illi ex his que possederit quicquam; terras

ecclesie et eiusdem bona, sicut sibi sine capituli consensu retinere

non potest, sic nec aliis dare; idem est etiam de prebendis mul-

toque rectius obseruandum; homines qui morantur in uilla, capere

non debet nec sua toilers nisi pro iustitia, et cum buiusmodi emer-

serint cause, consilio clericorum et laicorum tractare eas debet nec

adducere indices alienos
;
preterea oportet, ut sciat, quod super fa-

mOiam ecclesie et super famdias omnium clericorum, si etiam gra-

uiter deliquerint, nullum iudicandi ius babet aut potestatem niRi

cum communi capitxdo, cuius et ipse caput dignoscitur. Postquam
abbas iuramentum fecerit, omnes unanimiter tarn canonici quam
laici fidelitatem illi promittere debent atque iurare, quam cum ab
uniuersis acceperit, intelligat potius dlam ecclesie quam sibi acce-

pisse, in omni namque dominatione per totam abbatiam est eccle-

sia prima, ille uero secundus. Inde est quod in terris dlius cen-

sum suum babet ecclesia quartum et tascbiam, in bominibus quoque
suis per totam abbatiam ipsum ius, ipsam potestatem babet ecclesia

sicut maior et prepotens domina, quam habet et babuit semper in

suis propriis bominibus, qui habitant in uilla Romanensi et in

adiacentibus illi extraque per abbatiam totam exci-

piuntur. Procurator dbus et ceUerarius, qui de domestica familia

sunt, propter quod potest et intelligere nec aliquo dubitare, quod
quidquid in ecclesia uel tnHa siue per totam abbatiam babere cog-

a) capituli tempore uel consensu capere. 6) qui et qui de. Hier muJ3
der Text in Unordnung gehracht sein; das Folgende mvifite sicli doch eigentlidh

auf den Abt beziehen.
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noscitur, non a se, non ab alia qnalicnmqne ecclesiastica seculariue

persona, sed totnm a Romanensi ecclesia et a canonicis einsdem
noscitur possidere. Si uero, quod absit, presumpserit abbas post bee
consuetudines malas inducere et extinguere bonas, et tertio admo-
nitus emendare contempserit, nuUam ei fidelitatem deinceps, donee

satisfecerit
5
ecclesia debet; „ecclesiam“ uocamus canonicos laicos

et uillam, licet omnes sint unum, Vicariam quam habet abbas ab

ecclesia, sibi retinere non potest nec alicui alteri dare, nisi cano-

nico et hoc in communi capitulo fiat. In singulis mansis, quos ipse

babet ab ecclesia, habet ecclesia unum porcum et in Cabannaria

de Fraxino unum et in Oletria Cabannaria loannis comitis unum.
Cum uenerit abbas ad prandendum in refectorium, capellanus eius

et camerarius secum ueniant nullusque alius ex suis, si non fuerit

inuitatus
;
apponuntur autem duo panes ante abbatem

,
unus ante

capellanum et ante earnerarium dymidius
,

si extra refectorium

commederint, camerarius nihil habebit de refectorio
;
candele dentur

abbati ab ecclesia, que sufficere debeant mensura seruata et decern

solidi annis singulis pro custodia nundinarum, Preterea quotiens

abbas moritur, uniuersa que babet in ecclesia et in uilla et per

abbatiam totam in integrum redeunt ad communia, unde processe-

runt et quicunque fructus inde proueniunt, succedenti jabbati non
redduntur et quotiescunque contra uillam guerra nascitur. tota uilla

debet suscipere tarn in cibariis quam in donis clientes extraneos

et canonici milites in cibariis atque abbas eosdem in donis. Ecclesia

autem in eorum ancistionibus restaurandis

3 ,

Innocent II, nimmt das Kloster Notre-Dame de Beaulieu hei

JRoanne unier der Priorin Agardis in den aposfoUschen Schiit^, he-

stdtigt ihm die namentlich aufgefiihrten Besitmngen and die ZeJmten

und verhietet den Klosterleuten^ ohne Erlatthnis der Priorin den

Bienst des Klosters verlassen, Clermont 1180 Novemher 25,

Jean 3Iarie de la Mure Documents relatifs d Vhistoire du Fore^

s, XVII vol. III f, 47 {aiis dem nocli hesiegelten Original) Mont-

hrison Bill. Cornm, 31$. 19—21 {25),

Vgl, J, M, de la Mure Les Aniiquiiez dib devot prieiire des

dames religieuses de Beaulieu-en-Itoannois de Vordre de Fonteraiilt {1654)

2), 34, — Die offenharen Schreihfelder sind stillsclnveigend rerbessert,

Innocentius episcopus seruus seriiorum Dei. Dilecte in Christo

filie Agardi priorisse monasterii sancte Marie de Belloloco et aliis
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que in eiusdem loci regimine regulariter successerint in perpe-